pudiendo incrementarse el precio ofertado en ningún caso y no pudiendo el coste 
total ofertado para 18 unidades exceder el presupuesto asignado de 444,44 
€/unidad (I.V.A. no incluido). 

1.6. Valor estimado. 

El valor estimado del presente contrato, I.V.A. excluido, asciende a 71.600,00€ (setenta y un 
mil seiscientos euros).  
Dicho importe viene determinado por las siguientes cantidades: 

Presupuesto base licitación (I.V.A. Excluido) 
43.000,00 €  

Eventuales prórrogas 
20.000,00 €  

Eventuales modificaciones (hasta el 20% del precio inicial) 
8.600,00 €  

Total